

MEGALIMPO

(85) 99278-7366

R 01, CONJ. HAB. CAJAZEIRAS, Nº 375, BAIRRO CAJAZEIRAS.
ITAJAJÉ - CE. CEP: 62.600-000.

Comissão de Licitação
FLNº 10
SAAE DE ITAJAJÉ

AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
ITAJAJÉ - CE

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Almofada de carimbo - Azul	UND	8	SUPER RADEX	13,00	104,00
02	Almofada de carimbo - Preto	UND	8	SUPER RADEX	13,00	104,00
03	Apagador para quadro branco	UND	6	SUPER RADEX	12,00	72,00
04	Borracha plástica na cor branca indicada para apagar grafite.	UND	10	MERCUR	2,00	20,00
05	Calculadora 12 dígitos	UND	10	FIX	40,00	400,00
06	Caneta esferográfica escrita fina, tinta na cor azul (caixa com 50und).	CX	20	BIC	70,00	1.400,00
07	Carbono papel 1 Face tam A4 Caixa com 100folhas - 21x29,7cm	CX	6	CIS	70,00	420,00
08	Cola Branca 90g	UND	12	BAMBINI	4,00	48,00
09	Cola Isopor 90g	UND	8	FORTIFIX	7,00	56,00
10	Corretivo líquido	UND	15	DELTA	5,00	75,00
11	Envelope grande tamanho 229x324mm, Cx com 100Und.	CX	10	FILIMAIL	70,00	700,00
12	Envelope médio tamanho 200x280mm, Cx com 100Und.	CX	10	MAITRA	70,00	700,00
13	Estilete lâmina estreita para escritório	UND	10	JOCAR	7,00	70,00
14	Estilete lâmina larga para escritório	UND	10	JOCAR	8,00	80,00
15	Extrator de grampo em aço inox tipo espátula	UND	15	BRW	5,50	82,50
16	Extrator de grampo tipo piranha	UND	10	MASTERP RINT	8,00	80,00
17	Fita adesiva gomada med 25x50cm	UND	20	ADERE	18,00	360,00
18	Fita adesiva gomada med 38x50cm	UND	20	ADERE	20,00	400,00
19	Fita adesiva transparente - 45mmx45	UND	15	EURO	9,00	135,00
20	Giz de cera grosso, 90g, cx com 12 cores	CX	10	KOALA	9,00	90,00
21	Grafite para lapiseira 0,7 cx com 12Und.	CX	15	LEO&LEO	35,00	525,00

MEGALIMPO

(85) 99278-7366

R 01, CONJ. HAB. CAJAZEIRAS, Nº 375, BAIRRO CAJAZEIRAS.
ITAJAPÉ - CE. CEP: 62.600-000.

SAE DE ITAJAPÉ
FLNº
MISSÃO de Licitação

22	Grampeador 26/6 para escritório	UND	15	MAXPRIN T	15,00	225,00
23	Grampo cobreado para grampeador 26/6, Cx com 5.000und	CX	20	MAXPRIN T	10,00	200,00
24	Grampos plásticos para arquivos (macho e fêmea) Pact com 50 Und	PCT	20	DELLO	22,00	440,00
25	Lâmina estreita para estilete de escritório, embalagem com 10Und	PCT	5	JOCAR	6,00	30,00
26	Lâmina larga para estilete de escritorio, embalagem com 10Und	PCT	5	KAZ	7,00	35,00
27	Lapiseira grafite 0,7 com Grafite e borracha acoplada 0,7 mm.	UND	20	LEO&LEO	8,00	160,00
28	Ligas de borracha, Pct com 100 und	PCT	20	MERCUR	20,00	400,00
29	Notas auto adesivas removíveis 38mmx50mm com 100 folhas - Cores variadas (Bloco com 4Und)	BLOCO	50	JOCAR	12,00	600,00
30	Notas auto adesivas removíveis 76mm x 102mm c/100folhas - cores variadas	BLOCO	50	MASTER	7,00	350,00
31	Papel ofício A4 tam 210x279mm - Caixa com 10 resmas	CX	60	REPORT	350,00	21.000,00
32	Pasta AZ lombo estreito	UND	70	FRAMA	25,00	1.750,00
33	Pasta AZ lombo largo	UND	70	FRAMA	25,00	1.750,00
34	Pasta Classificadora de papelão	UND	50	POLYCAR T	15,00	750,00
35	Pasta para arquivo morto de plástico azul	UND	50	ALAPLAST	15,00	750,00
36	Pasta plástica com canaleta	UND	30	DAC	8,00	240,00
37	Pasta plástica transparente polionda 3,5mm	UND	20	ALAPLAST	10,00	200,00
38	Perfurador de papel com 2 furos, preto capacidade 20 folhas	UND	12	MASTERP RINT	45,00	540,00
39	Pilhas A4 – embalagem com 4Und.	UND	20	PANASON IC	18,00	360,00
40	Pincel marca texto cores variadas	UND	25	MASTERP RINT	5,00	125,00
41	Pincel para quadro branco, cores variadas	UND	15	BRW	16,00	240,00
42	Prancheta acrílica TAM A4	UND	15	CORTIART E	15,00	225,00
43	Régua plástica 30cm	UND	20	WALEU	5,00	100,00

MEGALIMPO

(85) 99278-7366

R 01, CONJ. HAB. CAJAZEIRAS, Nº 375, BAIRRO CAJAZEIRAS.

ITAPAJÉ - CE. CEP: 62.600-000.



44	Tinta para carimbo na cor azul	UND	10	SUPER RADEX	10,00	100,00
45	Tinta para carimbo na cor preta	UND	10	SUPER RADEX	10,00	100,00
46	Tesoura Costureira Inox 7 Polegadas Preta	UND	12	BAZZE	15,00	180,00
TOTAL						36.771,50
VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$ 36.771,50						
TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

Por esta proposta declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações. Declaramos ainda que, nos valores acima apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

EMPRESA: F E DA COSTA ARAUJO - ME · CNPJ N.º: 41.334.881/0001-64

ENDEREÇO: R 01 Conj. Hab. Cajazeiras, Nº 375, no Bairro Cajazeiras, Itapajé – CE, CEP nº 62.600-000.

TELEFONE: (85) 99278-7366

EMAIL: f.e.da.costaaraujo@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ITAPAJÉ - CE, 31 DE MAIO DE 2024

Fra Elivar da Costa Araujo

F E DA COSTA ARAUJO - ME

CNPJ Nº 41.334.881/0001-64

**GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.****CNPJ Nº. 21.325.542/0001-04.**

Rua Jandira Bastos Magalhães, 429, Cruzeiro, Itapajé-Ceará, CEP 62.600-000, Tel: (85)99109-7473 ou (85)99115-4318 WhatsApp

**AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, ITAPAJÉ - CE.****PROPOSTA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Almofada de carimbo - Azul	UND	8	masterprint	16,00	128,00
02	Almofada de carimbo - Preto	UND	8	masterprint	16,00	128,00
03	Apagador para quadro branco	UND	6	masterprint	15,00	90,00
04	Borracha plástica na cor branca indicada para apagar grafite.	UND	10	tilibra	3,50	35,00
05	Calculadora 12 dígitos	UND	10	classe	44,00	440,00
06	Caneta esferográfica escrita fina, tinta na cor azul (caixa com 50und).	CX	20	compacto	75,00	1.500,00
07	Carbono papel 1 Face tam A4 Caixa com 100folhas - 21x29,7cm	CX	6	cis	75,00	450,00
08	Cola Branca 90g	UND	12	koala	6,00	72,00
09	Cola Isopor 90g	UND	8	koala	8,50	68,00
10	Corretivo líquido	UND	15	masterprint	7,00	105,00
11	Envelope grande tamanho 229x324mm, Cx com 100Und.	CX	10	scrity	74,00	740,00
12	Envelope médio tamanho 200x280mm, Cx com 100Und.	CX	10	scrity	74,00	740,00
13	Estilete lâmina estreita para escritório	UND	10	jocar	10,00	100,00
14	Estilete lâmina larga para escritório	UND	10	jocar	10,00	100,00
15	Extrator de grampo em aço inox tipo espátula	UND	15	jocar	8,00	120,00
16	Extrator de grampo tipo piranha	UND	10	jocar	10,00	100,00
17	Fita adesiva gomada med 25x50cm	UND	20	3m	21,00	420,00
18	Fita adesiva gomada med 38x50cm	UND	20	3m	22,00	440,00
19	Fita adesiva transparente - 45mmx45	UND	15	3m	12,00	180,00
20	Giz de cera grosso, 90g, cx com 12 cores	CX	10	koala	12,00	120,00
21	Grafite para lapiseira 0,7 cx com 12Und.	CX	15	bic	38,00	570,00
22	Grampeador 26/6 para escritório	UND	15	staples	18,00	270,00
23	Grampo cobreado para grampeador 26/6, Cx com 5.000und	CX	20	acc	13,00	260,00
24	Grampos plásticos para arquivos (macho e fêmea) Pact com 50 Und	PCT	20	acc	25,00	500,00
25	Lâmina estreita para estilete de escritório, embalagem com 10Und	PCT	5	jocar	8,00	40,00
26	Lâmina larga para estilete de escritorio, embalagem com 10Und	PCT	5	jocar	9,00	45,00
27	Lapiseira grafite 0,7 com Grafite e borracha acoplada 0,7 mm.	UND	20	bic	11,00	220,00
28	Ligas de borracha, Pct com 100 und	PCT	20	mercur	23,00	460,00
29	Notas auto adesivas removíveis 38mmx50mm com 100 folhas - Cores variadas (Bloco com 4Und)	BLOCO	50	3m	15,00	750,00
30	Notas auto adesivas removíveis 76mm x 102mm c/100folhas - cores variadas	BLOCO	50	3m	9,00	450,00
31	Papel ofício A4 tam 210x279mm - Caixa com 10 resmas	CX	60	chamex	370,00	22.200,00
32	Pasta AZ lombo estreito	UND	70	frama	28,00	1.960,00
33	Pasta AZ lombo largo	UND	70	frama	28,00	1.960,00
34	Pasta Classificadora de papelão	UND	50	polycart	18,00	900,00
35	Pasta para arquivo morto de plástico azul	UND	50	aloplast	19,00	950,00
36	Pasta plástica com canaleta	UND	30	aloplast	11,00	330,00
37	Pasta plástica transparente polionda 3,5mm	UND	20	aloplast	13,00	260,00
38	Perfurador de papel com 2 furos, preto capacidade 20 folhas	UND	12	staples	49,00	588,00
39	Pilhas A4 - embalagem com 4Und.	UND	20	rayowac	21,00	420,00
40	Pincel marca texto cores variadas	UND	25	bic	8,00	200,00
41	Pincel para quadro branco, cores variadas	UND	15	pilot	19,00	285,00

GIGA
LOCAÇÕES**GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.****CNPJ Nº. 21.325.542/0001-04.**

Rua Jandira Bastos Magalhães, 429, Cruzeiro, Itapajé-Ceará, CEP 62.600-000, Tel: (85)99109-7473 ou (85)99115-4318 WhatsApp

SAAE DE ITAPAJÉ
FLN 15
Comissão de Licitação

42	Prancheta acrílica TAM A4	UND	15	cortiarte	18,00	270,00
43	Régua plástica 30cm	UND	20	waleu	8,00	160,00
44	Tinta para carimbo na cor azul	UND	10	masterprint	13,00	130,00
45	Tinta para carimbo na cor preta	UND	10	masterprint	13,00	130,00
46	Tesoura Costureira Inox 7 Pólegadas Preta	UND	12	leo & leo	18,00	216,00
TOTAL						40.472,00

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO É DE R\$40.472,00 (QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)

Declaramos ainda que, nos valores acima apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

PROponente: GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**CNPJ N.º:** 21.325.542/0001-04**Endereço:** Rua Jandira Bastos Magalhães, n.º 429, Cruzeiro, Itapajé - CE, CEP 62.600-000**TELEFONE:** (85) 99294.6612 / (85) 99109.7473**EMAIL:** gicalocacoes@gmail.com**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

ITAPAJÉ, 03 DE JUNHO DE 2024

GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ Nº 21.325.542/0001-04



AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ - CE

EMPRESA: J R DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70

ENDEREÇO: RUA DOM AURELIANO MATOR, nº 1999, Centro, Itapajé - CE, CEP 62.600-000

TELEFONE: (85) 99117-3351

EMAIL: jr.lobato2110@hotmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Almofada de carimbo - Azul	UND	8	PILOT	14,60	116,80
02	Almofada de carimbo - Preto	UND	8	PILOT	14,60	116,80
03	Apagador para quadro branco	UND	6	PILOT	13,80	82,80
04	Borracha plástica na cor branca indicada para apagar grafite.	UND	10	MERCUR	2,80	28,00
05	Calculadora 12 dígitos	UND	10	CLASSE	42,00	420,00
06	Caneta esferográfica escrita fina, tinta na cor azul (caixa com 50und).	CX	20	CIS	73,00	1.460,00
07	Carbono papel 1 Face tam A4 Caixa com 100folhas - 21x29,7cm	CX	6	CIS	73,00	438,00
08	Cola Branca 90g	UND	12	FORTFIX	4,80	57,60
09	Cola Isopor 90g	UND	8	FORTFIX	7,90	63,20
10	Corretivo líquido	UND	15	MERCUR	5,80	87,00
11	Envelope grande tamanho 229x324mm, Cx com 100Und.	CX	10	SCRITY	72,00	720,00
12	Envelope médio tamanho 200x280mm, Cx com 100Und.	CX	10	SCRITY	72,00	720,00
13	Estilete lâmina estreita para escritório	UND	10	MASTERPRI NT	8,10	81,00
14	Estilete lâmina larga para escritório	UND	10	MASTERPRI NT	8,90	89,00
15	Extrator de grampo em aço inox tipo espátula	UND	15	MASTERPRI NT	6,30	94,50
16	Extrator de grampo tipo piranha	UND	10	MASTERPRI NT	8,90	89,00
17	Fita adesiva gomada med 25x50cm	UND	20	ADERE	19,50	390,00
18	Fita adesiva gomada med 38x50cm	UND	20	ADERE	20,80	416,00
19	Fita adesiva transparente - 45mmx45	UND	15	ADERE	10,20	153,00
20	Giz de cera grosso, 90g, cx com 12 cores	CX	10	LEO&LEO	10,20	102,00
21	Grafite para lapiseira 0,7 cx com 12Und.	CX	15	CIS	36,80	552,00
22	Grampeador 26/6 para escritório	UND	15	JOCAR	16,50	247,50
23	Grampo cobreado para grampeador 26/6, Cx com 5.000und	CX	20	JOCAR	11,40	228,00
24	Grampos plásticos para arquivos (macho e fêmea) Pact com 50 Und	PCT	20	DELLO	23,50	470,00
25	Lâmina estreita para estilete de escritório, embalagem com 10Und	PCT	5	KAZ	6,80	34,00
26	Lâmina larga para estilete de escritorio, embalagem com 10Und	PCT	5	KAZ	7,90	39,50

**JR DE ARAUJO
LOBATO NETO - ME**

CNPJ Nº 17.699.227/0001-70

RUA DOM AURELIANO MATOS, Nº 1999, CENTRO.
ITAPAJÉ - CE, CEP 62.600-000
TELEFONE (85) 99117-3351

27	Lapiseira grafite 0,7 com Grafite e borracha acoplada 0,7 mm.	UND	20	CIS	9,60	192,00
28	Ligas de borracha, Pct com 100 und	PCT	20	MERCUR	21,70	434,00
29	Notas auto adesivas removíveis 38mmx50mm com 100 folhas - Cores variadas (Bloco com 4Und)	BLOCO	50	MASTERPRI NT	13,40	670,00
30	Notas auto adesivas removíveis 76mm x 102mm c/100folhas - cores variadas	BLOCO	50	MASTERPRI NT	7,80	390,00
31	Papel ofício A4 tam 210x279mm - Caixa com 10 resmas	CX	60	CHAMEX	360,00	21.600,00
32	Pasta AZ lombo estreito	UND	70	FRAMA	26,80	1.876,00
33	Pasta AZ lombo largo	UND	70	FRAMA	26,80	1.876,00
34	Pasta Classificadora de papelão	UND	50	POLYCART	16,40	820,00
35	Pasta para arquivo morto de plástico azul	UND	50	ALAPLAST	17,00	850,00
36	Pasta plástica com canaleta	UND	30	ALAPLAST	9,40	282,00
37	Pasta plástica transparente polionda 3,5mm	UND	20	ALAPLAST	11,70	234,00
38	Perfurador de papel com 2 furos, preto capacidade 20 folhas	UND	12	JOCAR	47,00	564,00
39	Pilhas A4 - embalagem com 4Und.	UND	20	DURACELL	19,80	396,00
40	Pincel marca texto cores variadas	UND	25	BIC	6,40	160,00
41	Pincel para quadro branco, cores variadas	UND	15	MASTERPRI NT	17,80	267,00
42	Prancheta acrílica TAM A4	UND	15	CORTIARTE	16,40	246,00
43	Régua plástica 30cm	UND	20	WALEU	6,80	136,00
44	Tinta para carimbo na cor azul	UND	10	PILOT	10,80	108,00
45	Tinta para carimbo na cor preta	UND	10	PILOT	10,80	108,00
46	Tesoura Costureira Inox 7 Polegadas Preta	UND	12	BAZZE	16,90	202,80
						38.707,50

VALOR TOTAL É DE R\$ 38.707,50 (trinta e oito mil, setecentos e sete reais e cinquenta centavos)

Declaramos ainda que, nos valores acima apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Itapajé - Ce, 31 de maio de 2024

José Roberto de Araújo Lobato Neto

J R DE ARAUJO LOBATO NETO - ME
CNPJ Nº 17.699.227/0001-70

**JR DE ARAUJO
LOBATO NETO - ME**

CNPJ Nº 17.699.227/0001-70

RUA DOM AURELIANO MATOS, Nº 1999, CENTRO.
ITAPAJÉ - CE, CEP 62.600-000
TELEFONE (85) 99117-3351